
            

 

         
                                                              УКРАЇНА

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  Р І Ш Е Н Н Я

2024 року          м. Чернігів № 
                                                                                               

Про надання права на 
укладення договорів про 
пайову участь в утриманні 
об’єктів благоустрою
та відмови в укладенні таких
договорів
 

Відповідно до частини а статті 30 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій населених 
пунктів», на виконання Порядку користування об’єктами благоустрою у      
м. Чернігові, затвердженого рішенням виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 23 квітня 2020 року № 169 у новій редакції, протоколу № 1 
засідання Комісії з погодження розміщення тимчасових об’єктів на об’єктах 
благоустрою від 13 березня 2024 року, виконавчий комітет міської ради 
вирішив:

1. Надати право комунальному підприємству «Паркування та ринок» 
Чернігівської міської ради (Коваленко І. М.) на укладення договорів про 
пайову участь в утриманні об’єктів благоустрою у м. Чернігові з:

1.1. ФОП Логвіна А. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасових майданчиків з прокату електросамокатів вулицями міста для 
надання спортивно-розважальних послуг за наступними адресами ранкового 
старту:

- проспект Миру, 23;
- вул. Преображенська, 2;
- вул. Борисоглібська біля зупинки «Вал»;
- Алея Героїв зі сторони вул. Єлецької;
- проспект Миру, 49 «ЦУМ»;
- вул. Княжа, 34 біля «Макдональдсу»;
- сквер Богдана Хмельницького;
- вул. Шевченка між будинками 9-11;



- проспект Левка Лук’яненка біля зупинки «Студентська площа».
1.2. ФОП Олійник Г. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 

тимчасового об’єкту дрібнороздрібної пересувної торгівлі кавою, іншими 
напоями, продуктами швидкого харчування на перетині проспекту Миру та 
вул. Героїв Чорнобиля, біля магазину «Союз».

Встановити строк користування об’єктом благоустрою з 29 квітня 2024 
року по 31 грудня 2024 року включно.

1.3. ФОП Калініна А. О. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту дрібнороздрібної пересувної торгівлі кавою, іншими 
напоями, продуктами швидкого харчування по проспекту Миру, паркова зона 
бульвару навпроти вул. Пирогова, біля дитячого майданчику - непарна 
сторона.

Встановити строк користування об’єктом благоустрою по 31 грудня 
2024 року включно.

1.4. ФОП Узнач Д. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту дрібнороздрібної пересувної торгівлі кавою, іншими 
напоями, продуктами швидкого харчування по проспекту Миру, 139.

Встановити строк користування об’єктом благоустрою по 31 грудня 
2024 року включно.

1.5. ФОП Горела О. А. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасових об’єктів з продажу молочної групи товарів (бутіки у торгових 
павільйонах) за адресами:

- вул. Генерала Пухова, 129;
- вул. Котляревського, 4; 
- вул. В’ячеслава Чорновола, 11.
Встановити строк користування об’єктами благоустрою по                

вул. Генерала Пухова, 129 та вул. Котляревського, 4 – до 31 грудня 2024 року 
включно. По вул. В’ячеслава Чорновола, 11 – не більше 6 місяців з дати 
прийняття рішення виконавчим комітетом міської ради.

1.6. ФОП Гасімов Руфіг щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасових об’єктів – палаток з продажу овочів та фруктів за адресами:

- вул. Курсанта Єськова за торговим павільйоном в напрямку другої 
дамби;

- проспект Миру, 306а;
- у подвір’ї будинку по вул. Шевченка, 45.

1.7. ФОП Крестова В. С. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту – палатки з продажу овочів та фруктів у подвір’ї 
будинку по вул. Курсанта Єськова, 12.



1.8. ФОП Калініна А. О. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового майданчику з дитячим атракціоном 
«Батут» для надання спортивно-розважальних послуг по проспекту Миру, 
паркова зона бульвару навпроти вул. Пирогова, біля дитячого майданчику.

1.9. ФОП Кармазін А. А. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період:

1.9.1. Тимчасових майданчиків з прокату дитячих електровеломобілів 
та розміщення дитячих атракціонів «Батут», «Надувна гірка» для надання 
спортивно-розважальних послуг за адресами:

- проспект Миру, паркова зона бульвару навпроти вул. Пирогова, біля 
дитячого майданчику;

- вул. Незалежності, паркова зона, біля дитячого майданчику, за умови 
розміщення тимчасових об’єктів за межами орендованої ТОВ «Форест-2000» 
земельної ділянки.

1.9.2. Пункту прокату водних велосипедів, човнів та катамаранів 
вздовж набережної річки Стрижень вздовж вул. Волонтерів, 4а, за умови 
розміщення тимчасового об’єкту за межами прибережної захисної смуги.

1.10. ФОП Лантух Н. М. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасових майданчиків з прокату дитячих 
електромобілів для надання спортивно-розважальних послуг за адресами:

- проспект Миру, Алея Героїв біля фонтанів, за умови надання послуг з 
прокату електромобілів на Алеї Героїв у інший напрямок від стендів з 
фотографіями та біографіями Героїв-чернігівців, які загинули, захищаючи 
незалежність і територіальну цілісність України;

- сквер Богдана Хмельницького;
- проспект Миру, паркова зона бульвару навпроти вул. Пирогова, біля 

дитячого майданчику.

1.11. ФОП Костюк Л. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасових майданчиків з прокату дитячих 
електромобілів для надання спортивно-розважальних послуг за адресами:

- проспект Миру, паркова зона бульвару навпроти вул. Пирогова, біля 
дитячого майданчику;

- вул. Незалежності, паркова зона біля дитячого майданчику, за умови 
розміщення  тимчасового майданчику за межами орендованої ТОВ «Форест-
2000» земельної ділянки.

1.12. ФОП Лантух О. М. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасових майданчиків з прокату дитячих 
електромобілів для надання спортивно-розважальних послуг за адресами:

- проспект Миру, паркова зона бульвару навпроти вул. Пирогова, біля 
дитячого майданчику;

- сквер Богдана Хмельницького.



1.13. ФОП Матайтіс Неріюс щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
у весняно – літній період спеціалізованого автомобіля з продажу морозива на 
вулицях міста, зокрема:

- проспект Миру біля дитячого майданчику в районі вул. Пирогова;
- проспект Левка Лук’яненка, 10;
- проспект Левка Лук’яненка, 28;
- вул. Льотна, 5а;
- вул. Текстильників, 18;
- проспект Миру, Алея Героїв;
- вул. Незалежності, 32;
- вул. Генерала Пухова, парк «Березовий Гай»;
- вул. Варзара, 131а, біля озера «Лісковецьке»;
- вул. Берегова, біля кінцевої зупинки громадського транспорту.

1.14. ФОП Гетало Ю. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період відкритого літнього майданчику біля 
спеціалізованого магазину «Дім кави» по вул. Шевченка, 32.

1.15. ФОП Осипенко А. О. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період відкритого літнього майданчику біля кав’ярні 
«Small» по проспекту Левка Лук’яненка, 15.

1.16. ФОП Остапенко В. М. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
у весняно – літній період відкритого літнього майданчику біля кав’ярні 
«Small» по проспекту Миру, 21. 

1.17. ФОП Товстенко О. О. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
у весняно – літній період відкритого літнього майданчику біля кав’ярні 
«Кавоварка» по проспекту Миру, 21.

1.18. ФОП Фролов Ю. І. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період відкритого літнього майданчику біля ПАБу 
«Gorynych» по проспект Перемоги, 104.

1.19. ФОП Подоляко Г. В. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період відкритого літнього майданчику біля магазину 
«Doner Market» по проспект Перемоги, 104.

1.20. ФОП Степаненко О. А. щодо розміщення на об’єктах 
благоустрою у весняно – літній період відкритих літніх майданчиків біля 
кав’ярень «Сoffee Boss» за адресами:

- вул. Шевченка, 53; 
- вул. Мстиславська, 25;
- проспект Левка Лук’яненка, 68;



- проспект Левка Лук’яненка, 15;
- вул. Шевченка, 9;
- проспект Миру, 198а;
- вул. Генерала Пухова, 130.

2. Відмовити в наданні права на укладання договорів про пайову участь 
в утриманні об’єктів благоустрою:

2.1. ФОП Стеченко О. Ф. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасового об’єкту дрібнороздрібної пересувної торгівлі продуктами 
швидкого харчування по проспекту Левка Лук’яненка, 35.  

2.2. ФОП Погибко В. І. щодо розміщення на об’єктах благоустрою  
тимчасового об’єкту (трейлеру) з продажу хлібобулочних виробів                            
ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат № 2» по вул. П’ятницькій, 68а.  

2.3. ФОП Ахмедов Д. С. щодо розміщення на об’єктах благоустрою  
тимчасового об’єкту – палатки з продажу овочів та фруктів по вул. Ринкова, 
1 біля молочного павільйону.

2.4. ФОП Семенюк В. Г. щодо розміщення на об’єктах благоустрою у 
весняно – літній період тимчасового об’єкту – відкритого літнього 
майданчику біля ТEMPLE BAR та кав’ярні «LUCKY COFFEE» по проспекту 
Левка Лук’яненка, 62.

2.5. ФОП Петренко К. С. щодо розміщення на об’єктах благоустрою 
тимчасових об’єктів – малих архітектурних форм у вигляді вуличних меблів 
(лавок), як елементів благоустрою, для відпочинку відвідувачів кав’ярні 
«Краш Кава» по проспекту Миру, 15.          

3. Затвердити коефіцієнт функціонального використання об’єктів 
благоустрою з надання спортивно – розважальних послуг 0,5.

4. Встановити у 2024 році період весняно – літнього сезону з 01 квітня 
по 31 жовтня включно.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Секретар міської ради                                                          Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови – 



керуючий справами виконкому       Сергій ФЕСЕНКО
   


